DECRETO nº 11089/2014

 	Reajusta o valor repassado através da Gestão Escolar Democrática, e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal 1756/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica reajustado o valor repassado através da Gestão Escolar Democrática, dentro do Programa Educação para a Cidadania.

§ 1º – O valor fixo, ao mês, por aluno regularmente matriculado no Ensino Fundamental e no Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis é de R$ 3,17 (três reais e dezessete centavos.

§ 2º – O valor fixo, ao mês, por aluno regularmente matriculado nos Centros Municipais de Educação Infantil é de R$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos),.

§ 3º – O valor fixo, mensal repassado às Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil, passa a ser o seguinte:

	I – Centros de Educação Infantil
	R$  238,00

	II - Escolas com até 100 alunos
	R$  238,00

	III - Escolas com 101 a 300 alunos
	R$  159,00

	IV – Escolas com mais de 300 alunos
	R$    74,00

Art. 2º O presente entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, 53° ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretário de Administração e Finanças